Nº 197 - DOE – 11/10/2024 – Seção – 1 – p.93

HOSPITAL GERAL PREFEITO MIGUEL MARTIN GUALDA DE PROMISSÃO

PORTARIA Nº 1, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor Técnico de Saúde II do Hospital Geral Prefeito Miguel Martin Gualda de Promissão, da Coordenadoria de
Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, resolve:

Artigo 1º - Nomear e constituir a partir desta data os funcionários/servidores abaixo relacionados para comporem
a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar do Hospital Geral de Promissão.

Membros Consultores:

Dr. Fabio Barbosa Gerbasi - Médico

Manoel Fernando Balsalobre Polo - Diretor I

Claudia Regina Hirata - Farmacêutica

José Leandro Pereira Gonçalves – Biomédico

Lucas Barboza Hech – RT Enfermagem

Tatiana Carla de Oliveira Pereira – Enfermeira NEPES

Marisa Amélia Ramos - Secretária

Membros Executores:

Dr. Wagner Fernandes Lima - Médico Infectologista

Alexandre Pereira Almeida - Enfermeiro

Artigo 2º - Compete à Comissão acima nomeada, analisar e orientar a atuação dos profissionais, sugerindo medidas
para melhoria no padrão de atendimento para com o paciente.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.